[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1987/2019

Ementa: Informações acerca da construção da creche São Luiz.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista a obra de construção da creche localizada no bairro Jardim São Luiz, que teve o prazo de conclusão prorrogado para 20 de março/2019 por irregularidades no repasse de recurso financeiro, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O repasse financeiro foi regularizado? Quando?
2- Considerando a última retomada da obra em 18/02/2019, qual o percentual de avanço, até a presente data, na construção?
3- Qual o percentual total de conclusão da obra?
4- Qual o orçamento previsto no início da construção?
5- Qual o valor a ser gasto para conclusão?
6- Qual valor pago até o presente momento? Favor enviar cópia dos documentos pertinentes.
7- Qual a previsão para conclusão?

Valinhos, 06 de setembro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora